ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» октября  2014 г.                     д.Чертовищи                            №  132

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области,

утвержденный постановлением администрации Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области  № 27  от 12.02.2014 года.

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести изменения в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее –

Порядок), утвержденный постановлением администрации Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  № 27  от 12.02.2014

года

 1. Пункт 8.3 Порядка изложить в новой редакции:

«8.3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур,

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения

административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения

административных процедур в многофункциональных центрах;».

 2. Пункт 10. Порядка, изложить в новой редакции:

« 10. Стандарт предоставления муниципальной услуги должен содержать следующие

разделы:

1) наименование муниципальной услуги;

2) наименование структурных подразделений Администрации, предоставляющих

муниципальную услугу;

3) описание результата предоставления муниципальной услуги;

4) срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом

необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении

муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в

случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством

Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся

результатом предоставления муниципальной услуги;

 5) перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

6) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель

должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе

представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках

межведомственного информационного взаимодействия;

7) исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги;

8) исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги;

9) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной

услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами,

принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении

муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной

услуги;

11) срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

12) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные

услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении

муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и

перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги;

13) показатели доступности и качества муниципальных услуг;

14) иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления

муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности  муниципальных

услуг в электронной форме.

 3. Пункты: 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 10.7, 10.8 Порядка - исключить.

 4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и

разместить на официальном сайте администрации Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области.

 5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

 Сунженского сельского поселения

  Вичугского муниципального района

  Ивановской области:                                                     М.Е.Хлюпин